
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 
 

G.B. CHIMELLI 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 120 DD. 07.06.2024 
 

Oggetto: approvazione avviso per la presentazione di domande per assunzione nominativa ai sensi 

della legge 68/1999 di una persona con profilo professionale di personale 

d’appoggio/operatore d’appoggio cat. A presso i servizi educativi di ASIF CHIMELLI. 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 85 dd. 24 aprile 2024 con la quale è 

stato approvato lo schema di convenzione di programma con l’Agenzia del Lavoro per la copertura 

della quota d’obbligo di cui all’art. 11 commi 1, 2 e 3 L.P.68/99, valevole sino al 31 dicembre 2024 

e per la quale è necessario procedere alla copertura di n. 1 posto scoperto, con mansioni di 

personale d’appoggio/operatore d’appoggio cat. A, a prescindere dalla sede in cui è inserito; 

 

precisato che sulla base di detta convenzione vi è la scopertura di un’unità, avendo in 

servizio sei unità in luogo delle sette normativamente richieste, da coprire mediante personale con 

mansioni di personale d’appoggio/operatore d’appoggio cat. A; 

 

preso atto che ad oggi tale quota di riserva è coperta per 6 unità di cui n. 4 a tempo 

indeterminato e n. 2 a tempo determinato; 

 

ritenuto di precisare che l’assunzione di cui all’avviso in oggetto è preordinata, per ora, alla 

copertura del posto scoperto nell’ambito della scuola dell’infanzia, ma che tale destinazione 

potrebbe non essere quella definitiva essendo possibile una collocazione diversa nell’ambito dei 

servizi di ASIF Chimelli; 

 

ravvisato che, ai sensi dell’art. 8 del Testo coordinato di disciplina per la gestione degli 

elenchi e delle graduatorie previste dalla legge 12 marzo 1999 n. 68, adottato con deliberazione 

della Giunta provinciale n. 809 dd. 26 maggio 2014, in caso di una sola copertura questa può 

essere coperta tramite chiamata nominativa della persona da avviare con percorso di tirocinio; 

 

rilevato che l’assunzione nominativa, attraverso i percorsi di tirocinio, da parte di 

amministrazioni pubbliche è assoggettata a criteri di trasparenza e a procedure di evidenza 

pubblica, aperte alla partecipazione di tutti i soggetti aventi i requisiti;  

 

visto lo schema di avviso per la presentazione di domande per assunzione nominativa 

attraverso un percorso di tirocinio, ai sensi della legge 68/99, che allegato alla presente 

determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 



ritenuto di fissare al 28 giugno 2024 la data entro la quale le persone in possesso dei requisiti 

possono presentare domanda di assunzione, in carta libera, inoltrandola anche via mail all’ufficio 

personale di ASIF CHIMELLI; 

 

visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 dd. 29 dicembre 2021 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli per il 

periodo 2022 - 2027;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dd. 19 gennaio 2023 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, pluriennale 2023-2025 e Piano 

programma 2022-2024 - aggiornamento per l’anno 2023 dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e 

Famiglia - G.B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 dd. 9 aprile 2024 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022- 2024 di ASIF CHIMELLI ai 

sensi dell’art.6 del DL n.80/2021convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 e dell’art.4 

della Legge regionale n.7/2021: aggiornamento per l’anno 2024”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 158 dd. 21.11.2023 con la quale al 

dott. Nicola Paviglianiti è stato conferito l’incarico dirigenziale ad interim di Direttore dell’Azienda 

speciale ASIF G. B. Chimelli con decorrenza dal 24.11.2023 e fino a nomina del nuovo incaricato e 

comunque non oltre la scadenza del mandato elettorale; 

 

  D E T E R M I N A 

 

 di approvare lo schema di avviso per la presentazione di domande di autocandidatura volte a 

n. 1 assunzione nominativa, attraverso un percorso di tirocinio di orientamento e 

formazione, ai sensi della Legge 68/99 nel profilo professionale di personale 

d’appoggio/operatore d’appoggio cat. A presso i servizi educativi di ASIF CHIMELLI, nel 

testo che allegato alla presente determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 di fissare al 28 giugno 2024 la data entro la quale le persone in possesso dei requisiti 

possono presentare domanda di assunzione, in carta libera, inoltrandola anche via mail 

all’ufficio personale di ASIF CHIMELLI; 

 

Avverso le determinazioni dirigenziali sono ammessi i seguenti ricorsi:  

1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n° 104;  

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso sub b). 

                      IL DIRETTORE 

                  - dott. Nicola Paviglianiti – 

                 



 


		2024-06-07T10:11:06+0000
	PAVIGLIANITI NICOLA




